
SS/VR

UNIVERSITÀ
degli STUDI
di CATANIA

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Serv i z i e Fo rn i t u re

IL DIRIGENTE

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm. ii.;

visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e

ss.mm.ii;

visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 del 08 ottobre 2015 e ss.mm.ii.;

visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 04

gennaio 2016 e ss.mm.ii.;

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie

di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 5 luglio 2022 e ss.mm.ii.;

visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023;

visto il decreto direttoriale rep. n. 4819, prot.n. 235297 del 13 dicembre 2023 con il quale il dott.

Rosario Corrado Spinella, Direttore generale dell'Ateneo, ha assunto ad interim l'incarico di dirigente

dell'Area della Centrale unica di committenza (ACUC), a far data dal 13/12/2023;

vista la nota istruttoria prot. n. 323053 del 08/10/2024, con la quale il Dirigente dell’Area dei Servizi

Generali, ing. Lucio Mannino, manifesta l’esigenza di procedere con il servizio di traslochi e/o

movimentazione di arredi, attrezzature, materiale cartaceo e materiali vari per le sedi comunali ed

extra-comunali dell’Università degli Studi di Catania, per un importo stimato pari ad

€ 139.000,00, oltre IVA ed incentivi per funzioni tecniche;

visto il D.D. rep. n. 4350 prot.n. 327663 del 15/10/2024, con il quale si autorizza la suddetta spesa,

viene nominato Responsabile Unico del Progetto (RUP) il dott. Rocco Spiteri, afferente presso l’Area

dei Servizi Generali (ASeG) e si dà mandato all’Area della Centrale Unica di Committenza (ACUC) di

curare gli atti consequenziali;

vista l’annotazione al protocollo generale n. 327663/2024 con la quale il RUP, dott. Rocco Spiteri, in

data 28/10/2024 dichiara che … “si propone di procedere mediante manifestazione di interesse. Le

ditte dovranno far pervenire istanza unitamente a specifico preventivo entro gg. 10 dalla data di

pubblicazione dell’avviso”;

considerato che la spesa complessiva pari ad € 172.360,00 trova copertura finanziaria sul budget

dell’ASeG, codice di riclassificazione finanziaria 15088814, causale contabile D14;

tutto ciò premesso

Università Catania Prot. n. 0371589 del 21/11/2024 - [UOR: ACUC - Classif. X/4]



SS/VR

UNIVERSITÀ
degli STUDI
di CATANIA

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Serv i z i e Fo rn i t u re

DETERMINA

Si autorizza la pubblicazione sul sito di Ateneo di un avviso di manifestazione di interesse, per dieci

(10) giorni dalla data di pubblicazione dello stesso, per l’acquisizione delle istanze e contestualmente

di preventivi, per l’individuazione di operatori economici qualificati interessati all'affidamento del

servizio di traslochi e/o movimentazione di arredi, attrezzature, materiale cartaceo e materiali vari

per le sedi comunali ed extra-comunali dell’Università degli Studi di Catania, ai sensi dell’art. 50,

comma 1, lettera b) del D.lgs n. 36/2023, per un importo a base d’asta pari ad € 139.000,00, oltre IVA

ed incentivi per funzioni tecniche, e il successivo avvio di trattativa diretta (TD) sul Mercato

elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) con l’operatore economico individuato dal RUP.

La spesa complessiva pari ad € 172.360,00 grava sul budget dell’ASeG, codice di riclassificazione

finanziaria 15088814, causale contabile D14.

La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023., sul sito web di

Ateneo ai fini della generale conoscenza.

Il Dirigente
dott. Rosario Corrado Spinella

Rosrio Corrdo
Spinell
Università di
Ctni
Direttore generle
21.11.2024
14:14:36
GMT+02:00


